487 Ibidem, nr  573: ob remedium animarum suarum et parentum suorum salutem,  578: 
ob remedium parentum ipsorum et animarum suarum; KDW, t. II, nr 625: ob remedium anime 
nostre et parentum nostrorum, et maxime reverenciam beatorum Petri et Pauli apostolorum, 
702: ob remedium animarum suarum. Wymienić tu również należy bardzo rozbudowaną  
formułę motywacyjną redakcji Konrada, którą odnajdujemy na dokumencie z  19  IV  1293  r., 
wystawionym przez Przemysła  II dla biskupstwa w  Poznaniu, która ma również omawiany, 
charakterystyczny zwrot. Zob. ibidem, nr  694: quod ob amorem ecclesie poznaniensis quem 
ad ipsam semper habuimus et habemus, et propter nostram salutem ac nostrorum parentum 
remedium animarum.

488 Tak na KDW, t. I, nr 288. Na ibidem, nr 396 omawiana formuła przyjmuje inny kształt 
dopiero w drugiej części sformułowania i brzmi: ob reverentiam Dei et beati Adalberti, pro nostra 
nostrorumque salute, a na KDW, t. II, nr 660 przypomina formułę dopiero co wymienioną: pro 
salute nostra et ob reverenciam beati Adalberti.

489 KDW, t.  I, nr  174. Por. zawężoną do pierwszego członu formułę z  KDW, t.  II, nr  692: 
ob honorem Die et beate Marie virginis beatique Adalberti.

490 Tak KDW, t.  I, nr  529. Por. ibidem, nr  180: quod ob remedium anime mee et ob 
reverenciam Dei omnipotentis et beatorum Petri et Pauli et in remissionem peccatorum meorum, 
203: quod ob remedium anime mee animarumque uxoris et filiorum meorum, 302: quod ob 
remedium anime nostre et ob specialem devotionem quam ad ecclesiam beati Petri in Posnan 
habemus, dyktat tego dokumentu przypisuje się, choć tylko hipotetycznie, pisarzowi kancelarii 
książęcej, zob. przypis 11 oraz ibidem, nr  369: quod ob remedium anime nostre et parentum 
nostrorum, et maxime ob reverenciam beatorum Petri et Pauli apostolorum.
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wanej przez dyktatorów kancelarii biskupów poznańskich był obecny na pięciu 
dokumentach z okresu 1235 r. – 28 VI 1284 r., trzykrotnie w połączeniu z in-
nymi zwrotami: quia ob reverenciam beatorum apostolorum Petri et Pauli et in 
remissionem peccatorum nostrorum491. Trzecim typem formuły motywacyjnej 
jest formuła obecna na pięciu dokumentach z okresu 1235 r. – 22 I 1299 r.492, 
a  którą tu przytaczam, biorąc ponownie za przykład formułę z  najmłodszego 
z rozpatrywanych: ob honorem493 Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum494. 
Wreszcie czwarty typ formuły motywacyjnej jest obecny na dwóch dokumen-
tach datowanych na 2 IV 1246  r. oraz na 3 VII 1247  r.: quod ob devocionem 
et affectum quem habeo ad ecclesiam poznaniensem et ad dominum Bogufalum 
episcopum eiusdem ecclesie495.